
Större noderCirkustomten

Huvudstråk SpårvagnStadens noder
Tomten ligger centralt intill 
stora besöksmål i staden, främst 
Götaplatsen, Avenyn, Heden och 
närmast stadsbiblioteket och 
lorensbergsteatern. Många besökare 
väntas komma från Korsvägen som 
ger sydöstra hörnet stor potential 
att bjuda in till tomten. 

Där genvägar 
stannar upp

Vy 1: Genväg, utställning och aktiviteter under tak. Väggar från fasaden flyttas in och delar rummet i 
mindre ytor och simultana händelser. Ljus inspirerat av gamla Cirkusen skapar trygghet även på kvällstid.

Cirkusens levande atmosfär, ljus och sociala 
nod väcks nu åter till liv. (Foto: Utgård 1936)

Relation mellan stadens noder och vägen till 
platsen. Sydvästra hörnet blir en ny ingång.

Vy 2: Aktivitetstorget sett från promenaden. Platsen fylls med liv genom att erbjuda en variation av 
situationer, som träningspass vid scenen och en lugn stund på en av promenadens hängande bänkar.

Situationsplan 1:1000. Befintlig byggnad öppnas upp och möjliggör nya stråk och aktiviteter.

På Cirkustomten har göteborgare samlats i nästan 
ett sekel för att förundras. Här har ljus, rörelse och 
oväntade möten fyllt rummet under cirkusens stora 
tak. Folkets intresse för underhållning bestod länge, 
fram tills nya behov tog över och ett parkeringshus 
byggdes. Idag är platsen ett bortglömt mellanrum 
som stänger ute historien om den sociala nod som 
en gång var. 
Förslaget tar inspiration från cirkusens roll som 
mötesplats och bygger vidare på det nuvarande 
med hjälp av parkeringshusets karaktäristiska 
formspråk, material och stadens struktur som den 
ser ut idag. Genom omsorg för återbruk och hänsyn 
till tomtens centrala kopplingar skapas en ny nod i 
stadens rytm. 
Med referenser till cirkusens tidigare närvaro lyfter 
arkitekturen fram ljuset, rörelsen och en variation 
av aktiviteter.  Den växlande graden av öppet och 
slutet bjuder in till olika typer av uppehåll på platsen 
där det är lika naturligt att fortsätta vidare som 
att stanna upp. Ytorna är flexibla att anpassa efter 
årstider för att befolka även vid kyla och mörker.
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Sittplats i öppning under nättak 
längs trottoar suddar gränsen.

I frigjorda balkar hängs exempelvis 
hammockar, lekringar och ljus.

Anslagstavlor och utställningar 
fästs på fasadribbor.

Scenen skapas av betong från 
taket och samlar torgets rörelse.

Trappa mellan torg och övre plan 
av återbrukade balkar och betong.
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Sektion A-A 1:200
Förslaget behåller en mindre skala i ett stort kvarter.
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Scen och aktivitetsyta av 
betong från borttaget tak

Nya allén Trapportalen

Genväg

Södra entrén

Fasad Nordväst, mot spårvagn 1:250.
Tydligare entréer med öppningar, smygväg och trapptornens inramning.

Aktivitetstorget
I delen av tomten som möter parken, 
teatern och kvarterets gångväg öppnas 
strukturen upp som mest. Delar av 
väggarna bevaras medan resterande 
konstruktion ger plats till öppenhet, sol 
och aktivitetsytor. 
Rummet förstärks av en allé av nya och 
gamla träd, en blinkning till cirkusens 
tidigare allé och en stärkt koppling till 
parken. 
Aktiviteter: scen för event, skridskoåkning, 
marknadsplats, träningspass

Promenaden
Stora delar av strukturen öppnas 
upp för att skapa ett större utbyte 
mot staden. Rester av konstruktionen 
bevarar platsens identitet och blir en 
möjlighet för interaktion. 
Grönska skyddar platsen från buller 
och mjukar upp de hårda ytorna, nya 
träd planteras och kompletteras med 
lägre växtlighet samt stenläggning och 
grönytor för att hantera dagvatten. 
I riktning mot Korsvägen skapas en 
större öppen yta, som bjuder in och 
markerar entrén till tomten. 
Aktiviteter: promenadstråk, mindre 
platser för rekreation och lek

Inre fristaden
En mindre del lämnas helt intakt och 
skapar en väderskyddad miljö med plats för 
aktiviteter som utställningar och workshops. 
Ytan delas in i mindre rum genom att 
återbruka väggelement och genom 
ljussättning av olika ytor som lyser upp och 
skapar trygghet kvällstid. 
Övre plan förblir parkering tills vidare, som 
nås via den nuvarande rampen, ett flyttat 
trapptorn och trappan mot scenen, skapad 
av återbrukade balkar och betong från taket, 
vilket även ger ökade publikplatser vid event. 
Aktiviteter: plats för organisationer att 
hyra för workshop, utställning och aktivitet, 
värmekällor på vinter och ljus om natten
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Markplan 1:200

I förslaget öppnas p-husets avvisande 
gallerfasad upp och får fler och tydligare 
entréer in på kvarteret. Det bildas tre 
huvudsakliga zoner, baserat på hur 
mycket av den existerande strukturen 
som bevaras, med olika karaktär som 
hjälper till att bryta ner volymen till en 
mänsklig skala med större variation. 
Idén med förslaget är att genom 
återbruk och situationsskapande öppna 
upp och uppmärksamma platsen, med 
utrymme för att i framtiden bygga vidare 
på det som fungerar.

En ram som bjuder in
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